
ym

I ■

%-

TÉLI TÁ JEgy magyar hegedűs 
Kanadáért

KRESZ GÉZA NAGYNEVŰ HAZÁNKFIA A VILÁG LEGJOBB 
VON6SHANGSZEREIT HOZZA KANADÁBA — A NEWYORKI 
"CANADIAN CLUB",ÓRIÁSI LELKESEDÉSSEL ÜNNEPELTE 

A TORONTÓI HART HOUSE VONÓSNÉGYEST
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IA “Canadlan Press" távirati Iroda ismét egy magyar di

csőségről számol be, mely úgyszólván mindenegyes kanadai bír- j 
lap hasábjain szembetűnő helyet talált. Arról van ugyanis szó, 
hogy a Kresz Géza neves magyar hegedűművész vezetése alatt 
álló torontói Hárt House vonósnégyes a newyorki “Cana'dian 
Club” nagyszámú és befolyásos tagsága előtt oly sikerrel Ját
szott Stradlvarl Antal régi olasz hegedükészltő hangszerein, 
hogy a Newyorkban tartózkodó kanadaiak elhatározták a négy 
értékes vonós-hangszer: két hegedű, egy brácsa és egy gordon
ka megvásárlásává:! lehetővé teszik, hogy Kanada kiváló mű
vészei még többet tehessenek az ország zenei színvonalának fel
lendítése érdekében. ,

Kétségtelenül ez a világ négy legértékesebb hangszere, 
melynek ára egyenesen mesebeli összegekré rúg. Készítőjük 
Antőni Stradivari cremonal olasz hegedügyáros fénykorából, az 
1000-as évek végéről való a négy von^shangszer, melyeknek kü
lön értéke, hogy a Stradivari tanítómesterének, Amatinak he
gedült jellemző gyöngéd, fágyolozott, édes zengését utolérhetet
len tökéletességgel tudják egyesíteni a breselai hegedűk erős, 
tömött hangjával. A Kresz Géza gondjaira bízott négy kitűnő 
hangszer hasonlójából egyjegy csak a világ legkitűnőbb hegedű
művészeinek birtokában van s kevés olyan ország akad a föld
kerekségen, mely egyszerre négy ily. zenei kinccsel ren
delkeznék . v
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KÖLTÖZÖTT AZ ANGOL 
KIRÁLY LEÁNYA

A jelek szerint az angol ural
kodóház !s megérzi a válságot 
• amint Londonból jelentik Ma- 
iy királyi hercegnő, az angol u- 
ralk'dópár egyetlen leánya és 
férje, líarewood lord kiköltöz
tek londoni palotájukból, Ches- 
terfleld Houseből, amelyet Hare 

• Y’ood súlyos adótartozásai. fe
dezésére kénytelen eladni. Új
év után Mayfair negyedben fék 
Vő kisebhméretü polgári házba 
költöztek, amelyet nemrég a ki
rályné választott ki számukra. 
Az uj ház előző tulajdonosa egy 
repülőgép-szerelő volt.

■

Remélhetőleg Kanada magyarságának is módjában Írsz 
élvezni a híres Stradivari hegedűk édes-bus hangját, amikor a 
Húrt House vonósnégyes a kora tavasszal Kanadába érkezik 
az Rgyesült Államok nagyobb városait végigjáró körútjáról. 
Mint a magyarság érdekében áldozni mindenkor kész Kresz 
Géza leveléből értesülünk, a Hart House vonósnégyes március 
elsején kezdi meg kanadai körútját és a hritish-columbiai Victo- 
riától Montrealig adnak hangversenyeket a forgalmasabb góc
pontok zenebarátainak Keletkanadába előreláthatólag csak 
március második felében hangversenyez a nagynevű magyar 
hegedűs, mjg Winnipeg lakosságát a hónap közepe táján fogja 
elragadtatni vonójával, mely ezúttal a világ legértékesebb hege
dűjét szólaltatja meg.
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Hüs téli este. HuH a hó.
Fütyörószik, fuj a szél 
A föld tépett öreg teste 
Ma csillogó és hófehér. r 

(A “Winnipeg Tribüné” művészi felvétele.)

S mert a hó hiába hull,
A múltakat, hogy fedje be: 
Én tudom jól, hogy ott alul 
Az ut azért csak fekete!

Alföldi Géza.

Zúzmara száll a tar ágra. 
Hólepel az utakon .
S a táj fáradt bús arcára 

i Ráborul a nyugalom

kéznek széleskörű kereskedel- J ezt a kérdést. A lap hivatkozik úgy véli, hogy külpolitikai té- j
mi megállapodásokat létesíteni arra a nyilatkozatra, amelyet ren Magyarország a jövőben j
a szomszéd államokkal. Máris \ Ilenes nemrégiben a cseh sze- keresni fogja a közeledést a kis JÖVŐ €VÍ tCiIIlé$kÍlátáS8Í 
közeledés történt egyfelől Ma-, j nátus külügyi bizottságában ! antant államaihoz. Pénzügyi
gyarország és Ausztria, másfe- J tett. majd a két államférfi nyi- téren a kormány szigorú taka- j
lől Ausztria és Csehország kö- latkozatait egybevetve, Ibefeje- rékossági rendszabályai való- j Sazdasági
zött. I zésül arra a következtetésre jut szinüleg biztosítják a költség-j legutóbb kiadott termésbecslési

— A dolog teipészetében rej hogy a két kormány részéről vetés egyensúlyát. 11a a jövő Jelentébe a következő adatokat
lik hogy igyekeznek minél na-'nem hiányzik a jóakarat a gaz- aratásig sikerül megfelelő ke tartalmazza. A búza őszi veté-
gyohb hasznot húzni abból az' dasági közeledés gondolatának reskedelml szerződéseket léte- se 38,682.000 akerre terjed ki,
érdekközösségből, amely a há- megvalósítására. ' 1 siteni. akkor közgazdasági té- a*^l930-ban bevetett 42,042,000
ború előtt fennállott és amely' Ugyanekkor Marchand közis- ren Is újra visszatérhetnek a l‘s lz 1929-ben bevetett 42.613, 
gazdasági szempontból ma is 1 mert francia hírlapíró a “Liber- normális állapotok, annál Is in- akerhez képest Múlt évi

kább. mert az országot kivéte december 1. -én a téli búza át
lagos állapota 79 volt, az egy 

i év előtti és az 1929 megfelelő 
1 időszakában feltüntetett 86%- 
; hoz képest.

Kitesz magáért a mai fiatalság vTj vsyimakk»r

„Nem ok nélkül nyugtalanítja 
a cseheket Trianon

A PÁRISI “LE TEMPSV AUSZTRIA, MAGYARORSZÁG ÉS 
CSEHORSZÁG GAZDASÁGI KÖZELEDÉSÉRŐL — KÖZÉP- 
EURÓPA SORSA AGGASZTJA A 

“MAGYARORSZÁGOT KIVÉTELES ÉLETERŐ HATJA ÁT

Az Egyesült Államok

* • •A TIGRIS NEM SZERET 
REPÜLNI

Az Egyesült Államok mező- 
mhiisztériumának

Londoni távirat szerint a La 
Mánche-csatcrna fölött egy rne 
netrcnrtszeril utasrepülőgépen 
Izgalmas jelenetek játszódtak 
le. A repülőgépen PártsWl egy 
tigrist akartak Londonba szál
lítani A vadállatot Idontitója 
kísérte és este már a londoni clr 
buszban akart fellépni és Idoml I v nyilatkozattal kapcsolatban 
tásait bemutatni. “Temps" vezércikkben foglalkn

zik Közép-Európa problémájá
val.

FRANCIA SAJTÓT------

A francia sajtó élénk figye- európai államokra is ki kell tér
iemmel fogadta Iíethlen István- jeszteni — nem uj gondolat: a 
nak Magyarország, Ausztria és. “Temps*’ évek óta hirdeti —, 
Csehország gázdasági szövetke-1 hogy egy dunai gazdasági tö- 
zésére vonatkozó nyilatkozatát' nini ülés

i

fennáll az egykori kettős mo- té” hasábjain folytatásos cikk- 
narchia államai között. Idáig sorozatban számol be Magyar- les életerő hatja át.
azonban Magyarország és Cseh ország állapotairól. Marchand j ----------
ország között mindén gazdasá
gi megegyezés nagy nehézsé
gekbe ütközött. Nem azért, 
mintha a két állam érdekei tel
jesen ellentétesek lennének, ha 
nem azért, mert Prágában, mint 
Budapesten elsősorban politi-

megteremtése alkal
mas lehet arra, hogy nagysza
bású fejlődési lehetőségeket biz 
tositsanak az érdekelt államok

a1

A tigrist ketrecben helyezték 
el és úgy vitték a repülőgép fe
délzetére. Alighogy a magasba 
emelkedett a gép. a vadállat 
nyugtalankodni kezdett és ki 
Akart tömi ketrecéből. Az ido
mító. hogy megnyugtassa a 
tigrist, bement a ketrecbe, ahol 
a vadállat kiállítójára támadt 
Vad dulakodás közben a tigris 
kiugrott az utasBUkébe ahol 
Szerencsére senki sem tartózko
dott.

számára, amelyek ma —- szűk 
határok közé bezárva és saját 
eszközeikre utalva — minden
nap ujabh és újabb nehézségek
be ütköznek. Amig “Mltteleuró 
pa" terve Németország gazda
sági, majd politikai uralmának' kal szempontból Ítélik meg a

kérdést. -

a rozzsal beve
tett területek kiterjedése 3,712, 

; 000 aker az egy év előtti 4,168, 
000 akerrel szemben. A rozs ve
tések múlt év december 1-el ál
lapota 81% az egy év előtt 82 

lés az 1929 megfelel időszaká
ban kimutatott 87%-hoz ké- 

I pest

— A mostani válság — Írja a 
nagy francia napilap -- világo
san mutatja, hogy Közép-Euró
pa népei csak akkor találhatják 
meg virágzásukat, ha össze-

Az ujesztendő beköszöntése 
alkalmával egy újságíró felke
reste a budapesti ítélőtábla el
nökét Degré Miklóst, aki meg- 
szivlelésre méltó szavakkal nyi 
latkozott az óhaza inai, sokat 
szenvedett fia óságáról.

— A mai fiatalok fölötte áll
nak a korábbi fiatal generációk* 
nak. különbek, mint az öregek. 
Több bennük az idealizmus. Mé 
lyebb a kötelességtudás. Gyö
keresebb, átéltebb az erkölcsi 
erő.

' — összetartanak. Ez nagy 
erő. Xégyen-öten is tanulnák 
egy könyvből és pedig kitünően 
tanulnak 's a modem tudomá
nyok fegyverével készülnek az 
életre. A mai fiatalokban több, 
erősebb az összetartozandósági 
érzés, az együttesség szelleme, 
mint a régiekben volt. Renge

teget kell itt a cserkészet javá
ra Írni, amely tanár és tanít
vány viszonyát melegebbé teszi: 
a tantermen is tulfejleszti, a tá 
borozásokban pedig egyenesen 
családi kohéziót teremt köztük . 
Tanító és tanuló az iskola után 
is együtt maradnak, az élet tar- 
talmsabh, tisztábbv szebb lesz.

egyeztetik érdekeiket és szoro
san együttműködnek gazdasági terjeszkedését jelentette * volna
térén. Ebből a szempontból néz Közép-Európában és kétségkl- — Magyarország mindent a 
ve Bethlen nyilatkozata rendki- vi*l veszélyeztette volna az Ule- trianoni szerződés revíziója kér- 
vül figyelemreméltó. Mint Ma- 10 államok függetlenségét, ad- désének rendel alá Viszont a 
gyaron-zág légin folyásoaaljb ál- diK a mindennapos realitások csehek akik természetszerűen 
lamférfia. ki a jövőben is Snég területén való együttműködés védeni akarják a fennálló szer- 

Az idomitonak csak nehezen kormányra kerülhet, túlzás n«- nyilván életbevágó szükséglet e ződéseket. bizalmatlanok ma- 
sikerult a tigrist ismét vissza kQ| imtható hogy lxr 5 ajkáról népek számára j radtak a magyarokkal szemben

gíp ÍSÍ ős SÍS ff ST t' továbbiakban a lap ki- WlZ,6",8ta tÖ"k**
kusa a vad küzde.emből sem- P°“ V0 me* fejti, minő előnyökkel jár e terv
mit sem vett észre és csak ab- f**"’0' * reá^sokka'' «• ^ megvalósítása Ausztriára nézve 
bói tudta meg. hogy mi történt ‘Rér i.X Németországhoz való csak
hogy a súlyos sebeket szén ve- —.Magyarország. Ausztria a.kozás meghiúsulása után Auszí 
dett Idomító kötszereket kért. Csehország gazdasági szövetke- riában is most .észszerűbb meg-

zése amit később más "kelet-j oldások felé fordulnak és igye-

— itt van a * vallásos MÉG EGY SKÓT VICC
érzés megszilárdulása a hitélet 
nagy újjáéledése. Vasárnapon- j 
ként megtelnek a templomok; i 
az erkölcsi érzés elmélyül, 
mai fiatalság tökéletes erkölcsi — Hah hűtlen • kígyó, állj 
alapon él és indul neki jövője-] csak a csábítód mögé! Egy lő
nek. ,

A skót rajtakapja a feleségét
az udvarlójával. Dühösen rá-

‘ juk rivall: asei nem- ok nélkül nyugtalanít
ják őket. Különösen kényessé 
vált a probléma megoldása ak
kor, amikor Magyarország a kö 
zépeurópni csoportosulást el
lenséges szemmel néző Olasz
országhoz közeledett.

Énnek ellenére megtör
tént az érintkezés és megindul
tak a tárgyalások. Az előreha
ladás igen lassú, de mégis ta
gadhatatlan. hogy a légkör meg 
javult és hogy mindkét oldalról 
ma már világosan látják a reali
tásokat. Bizonysága ennek, az 
hogy Bethlen szükségesnek Íté
lt ezt a gazdasági megegyezést

véssél akarok végezni veletek.

■
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7NEGYVENEZER DOLLÁROS 
BÉLYEG A LONDONI 

KIÁLLÍTÁSON
- - ■

■

A napokban Londonban meg
nyílt bélyegkiálHtáson több, 

és hajlandó örömmel üdyuzvlni j mlnt százezer font értékű ritka 
minden ilyen irányú láfedemé | bélyeg kei ült bemutatásra, köz 
nyezést Ha Bethlen 4fyilatko- tük a világ legdrágább bélyege 
zatában Csehországhoz intézett egy brit-guanai 1 centes darab, 
közvetett felhívás rejtenék, ezt amelyért Arthur.Ilind. newyor- 
a felhívást máris meghallották ki milliomos 40.000 dollárt -fi- 
Prágában. amint azt Benes e-

k
-

m 1 x * *

vbi *

zetett s amelyet valaha egy is- 
kolásfiu egy lomtárban talált. 
A bélyeget egy georgetowni uj- 
ságnyomdában közönséges gé 
pekkel készítették s a kiállított 
darab az egyetlen létező pél
dány. Alfréd Lichtenstein, egy 
másik newyorki milliomos gyüj 
tő, az 1847-1 egypennys Mauri- 
tius-bélyeg két példányát állít
ja ki, amelyek rézlapját egy 6- 
rásmester véste.

gyik nyilatkozata bizonyítja.
Benes megemlíti azt is. hrgy 

á megoldást nagyban elősegíte
né Franciaország. Németország 
és Olaszország előzetes közele
dése. E: a probléma politikai 
oldalára tartozik. Ami azonban 
a középeurópai államok gazda
sági megegyezését illeti, bizo
nyos, az, hogy Prágában meg
felelő figyelemben részesítik

Munkanélküliek — munkában Fenti képünkön a Winnipeg 
melletti Grassmere-csatoma mélyitési munkálatait mutatja, 
amint a városi ellátásra szoruló családos emberek bizonyos idő
közökben egy-egy napot dolgoznak ellenszolgáltatás képen — 
Egyes városok a nőtlen embereket is arra akarják kötelezni, 
hogy akár pénzben, akár munkában fizessék majd egyszer visz- 
sza a jelenleg juttatott ellátmányt A pénzügyi szempontból 
bajbakeveredett, másszóval teljesen eladósodott városok ennek 
alapján szeretnének újabb kölcsönöket felvenni a műnk anélkül 

liek további ellátásának biztosítására.

• >$, 
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Clen és Chief, a Manitoba Cartage szállítási vállalat két gyönyörű Percheron telivére, melyek 
első dijat nyertek a legutóbbi chicagói állatkiállitison.

(A "Soutiuuu Press" szívességéből)
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Olyan szép, szűzi, szent a táj 
—De jaj, én tudom, csak fsíül 
Mert alul ott a múltja fáj!
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